
Kupní smlouva
uzavřená dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník")

číslo 01/09/2017

Smluvní strany:

Prodávající: VARIANT plus, spol. s r.o.
U Obůrky 5, 674 01 Třebíč 
Ing. Jiří Wíirtherle, prokurista 
46967168 
CZ46967168

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném KOS Brno, oddíl C, vložka 7017 
Bankovní spojení: Citibank CZK, Číslo bankovního účtu: 8900168825/2600

Sídlo:
Jednající: 

DIČ:
IC:

(dále jen „prodávající")

a

Statutární město Prostějov
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 
IČ: 00288659, DIČ: CZ00288659
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Prostějov 
Číslo účtu: 27-1505517309/0800
zastoupená: RNDr. Alenou Raškovou, primátorkou města 
Zástupce ve věcech technických: PhDr. Libor Šebestík 
(dále jen „kupující")

uzavírají podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „Občanský
zákoník") tuto kupní smlouvu:

1. Předmět koupě
Předmětem koupě je
1. 25 ks osobních kamer PK80 s externí výměnnou baterií a dokovací stanicí pro

monitorování zákroků, věetně softwaru na správu, ukládání zabezpečení záznamů a 2 ks 
dokovacích stanic. Dále budou dodány dokovací stanice pro více kamer, tyto budou umožňovat připojení 
k PC a obsahovat software pro automatické stahování a ukládání dat. Software bude též umožňovat správu a 
vyhledávání souborů. Bližší specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1.

Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě vymezený v ěl. 1 a příloze ě. 1, přičemž 
vlastnické právo na kupujícího převádí v okamžiku předání a převzetí tohoto předmětu
koupě.Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

2. Cena
1 Cena předmětu koupě je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 

526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je dohodnuta následovně:
Cena bez DPH 
DPH (21%)
Cena včetně DPH

2 Cena je stanovena za celou dodávku v kompletu dle přílohy č. 1.

227 273,00 Kč 
47 727,00 Kč 
275.000 Kč s DPH,

3. Platební podmínky

Strana 1 (celkem 4)



1. Cena za předmět koupě, který je předmětem této smlouvy, bude hrazena na základě faktury, po řádném 
předání a předvedení předmětu koupě.

2. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet prodávajícího uvedeného ve 
smlouvě s lhůtou splatnosti daňového dokladu do 30 dnů ode dne jeho doručení do sídla kupujícího.

3. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu tohoto typu a to v souladu s ustanoveními zákona o 
účetnictví §29 a násl. Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a musí být 
prokazatelně doručena na adresu kupujícího.

4. Kupující neposkytuje zálohu.

4. Termín plnění
1. Prodávající je povinen předat předmět koupě kupujícímu nejpozději do 30.09.2017

2. Prodávající je oprávněn předat zboží kupujícímu i před sjednaným termínem předání.
3. Obě smluvní strany mohou písemně sjednat předávání a přejímání předmětu koupě po částech.

5. Stav zboží, záruka za jakost

1. Prodávající prohlašuje, že zboží bude dodáno v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy.

2. Délka záruční doby je stanovena na celý předmět koupě v délce 24 měsíců.
3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl předmět koupě užívat pro vady, za které 

prodávající odpovídá.

4. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2079 a 2117 občanského zákoníku.

5. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím věci.

6. Odstoupení od smlouvy

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu úrok
z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. V případě prodlení delšího 30 dnů je 
kupující oprávněn od smlouvy odstoupit.

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok
z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. V případě prodlení delšího 30 dnů je 
prodávající oprávněn od smlouvy odstoupit.

3. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 1818 a násl. občanského zákoníku.

7. Závěrečná ustanovení
1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za 

kupujícího a prodávajícího jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy se 
sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy.

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je smluvní strana 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, 
z nichž každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o 
registru smluv.

5. Smluvní strany sjednávají, že kupující zašle informaci prodávajícímu o uveřejnění smlouvy v Registru 
smluv.

Strana 2 (celkem 4)



Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně, prostou omylu, ani za jinak jednostranně
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

J.

7. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy na oficiálních webových stránkách města.

Příloha č. 1 - Rozsah předmětu koupě

V Třebíči dne: 28.8.2017

Statutární město Prostějov
RNDr. Alena Rašková

primátorka

Variant plus spol, s.r.o.

Strana 3 (celkem 4)



Příloha 1

Součástí smlouvy je:
Dodávka 25 ks policejních kamer PK80 
Technické parametry:

Noční režim s IR přísvitem (auto/manual)
Vyměnitelná baterie (náhradní baterie v soupravě)
Displej pro zobrazování aktuálního obrazu a přehrávaného záznamů 
Voděodolnost a nárazu vzdornost (IP64 atd)
Pořízení videozáznamu i fotografie (foto minimálně 25MPix)
Nastavitelné ID nositele (strážníka)
Výdrž akumulátoru min. 4 h (kontinuální záznam)
Ochrana osobních údajů Možnost nastavení a ochrany paměti heslem 
Software pro správu záznamů - ochrana heslem a speciálním USB ovladačem. 
GPS přijímač.
Vlastní integrovaná paměť 64 GB.

SW aplikace pro správu:
- procházení záznamů s pomocí filtrů
- přehrávání záznamů s mapovou lokalizací
- střih záznamu a export záznamu

Dokovací stanice:
Nabíjení a automatické stahování záznamů

Strana 4 (celkem 4)


